
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE Serv. Finanziari 

PROT. /INT. N                DEL  

 

      CITTA' DI ALCAMO 
 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

******* 

 

 

2° SETTORE:  – AFFARI GENERALI-RISORSE UMANE 

                                    – GARE E CONTRATTI  
 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

N. 453  DEL 07/03/2014 

 

 
 

OGGETTO: Liquidazione All’AVCP per il servizio di tracciabilità dei  

                   Flussi finanziari. 

                 ________________________________________ 
                           

RISERVATA UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 

dell’art.184 comma 4 del D.Lgs 267/2000 

 

              N. Liquidazione                                     Data                              Il Responsabile 

      Dal N. 1133 al N.1149                           07/03/2014 

      ____________________                        _________                             F.to Cottone 

 

 

VISTO: il Ragioniere Generale 

 

F.to Dott.ssa Gabriella Verme 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

 

 

- Viste e premesse le disposizioni di cui alla L 136/2010, per come 

modificate dal D.L. 187/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

del pubblico allargato e di istituzione del C.I.G. (codice identificativo Gara) 

per ogni procedura di spesa per lavori, forniture e servizi; 

- Attesa la necessità, in armonia con le disposizioni di cui al D. Lgs 267/2000 

di procedere all’impegno delle risorse necessarie per corrispondere le 

dovute competenze all’A.V.P.; 

- Visto il bollettino MAV di € 2.925,00 scaricato dal sito dell’A.V.C.P., da 

pagare entro il 10/03/2014; 

- Visto l’allegato “A” in cui sono descritti in dettaglio le gare comunicate 

all’AVCP per l’importo complessivo di € 2.925,00; 

- Ritenuto di dover procedere al pagamento dell’importo di € 2.925,00 

all’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici tramite il bollettino MAV 

per il servizio di emissioni dei CIG necessari per la tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

- Vista la Delibera di Giunta n.399 del 06/12/2013 di approvazione P.E.G. 

2013/2015; 

- Vista la Delibera di Consiglio n.156 del 28/11/2013 di approvazione 

Bilancio di previsione 2013/2015; 

- Visto il DECRET DEL Ministero degli Interni del 19/12/2013 che proroga 

al 28/02/2014 l’approvazione del bilancio 2014; 

- Visto l’art.15 del regolamento di contabilità; 

- Visto l’art.163 del T.U. Enti Locali ed attestato che trattasi di spesa 

obbligatoria per legge che, ove non assunta, arrecherebbe danno grave e 

certo all’Ente in termini di maggiori spese per interessi legali e moratori; 

- Visto l’art. 107 T.U. Enti Locali 267/2000; 

- Visto il D.Lgs 267/2000 T.U. degli Enti Locali; 

- Vista la L.R. 48/91 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

  

 

1. Per le causali di fatto e diritto di cui in premessa liquidare e pagare all’Autorità 

di Vigilanza dei Contratti Pubblici l’importo complessivo di € 2.925,00 tramite 

il bollettino MAV per il servizio di emissioni dei CIG necessari per la 

tracciabilità dei flussi finanziari come da allegato “A”; 

2. Di imputare la spesa di € 2.295,00  ai capitoli indicati nell’allegato “B” che fa 

parte integrante del presente provvedimento; 

       

 



 

 

 

 

3. Dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nei limiti di cui 

all’art.163 del D.Lgs 267/2000 in quanto trattasi di spesa obbligatoria per 

legge; 

4.  Di inviare copia del presente atto alla Ragioneria ai fini della compilazione dei 

mandati di pagamento secondo quanto indicato nello bollettino MAV; 

5.  Dare atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma1 del D. Lgs n.267/2000, della 

regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa nella formazione della 

presente determinazione; 

6. Pubblicare nelle forme di rito all’Albo Pretorio nonché nel sito web  

del Comune di Alcamo.     

 

Il Capo Servizio 

                                                     IL DIRIGENTE 

                                                     Dr. avv. Marco Cascio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CAPO SERVIZIO                             

                                                                                          IL DIRIGENTE 

D’Angelo Baldassare    

                                                                        Dr. Avv. Marco Cascio 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

======================================================================= 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune in data 11/03/2014 e vi resterà  per gg. 15 consecutivi  

 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati  

 

======================================================================= 

 

Alcamo, lì______________ 

 

 

 

 


